
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE
- RECURSO DE EMNDA PARLAMENTAR N° 11700.631000/1140-01

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de maio de 2016
10 de junho de 2016, às 09:00  horas.

Página 1 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 BIOMBO plumbifero, com espessura mínima

de 0,1 mm, estrtura em aço, tipo curvo.

Valor de Referência: 2.500,00000

UN2 6,00 BIOMBO confeccionado em aço/ferro

pintado,com rodizios, tamanho triplo,

dobravel, medidas minimas 1,80m

comprimento  (2,0m aberto),

Valor de Referência: 400,00000

UN3 1,00 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS

tipo led, sem fio, com radiometro.

Valor de Referência: 1.500,00000

TB4 1,00 ULTRA-SOM odontologico com jato de

bicarbonato integrado, modo de operação

digital, caneta/transdutor do ultra-som

autoclavavel.

Valor de Referência: 2.100,00000

UN5 4,00 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL com

iluminação halogenio, haste flexivel.

Valor de Referência: 350,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE
- RECURSO DE EMNDA PARLAMENTAR N° 11700.631000/1140-01

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de maio de 2016
10 de junho de 2016, às 09:00  horas.

Página 2 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN6 1,00 EQUIPO CART ODONTOLOGICO com as

seguintes caracteristicas minimas: seringa

triplice autoclavavel, terminal para alta e baixa

rotação, terminal para micro motor, pedestal

com rodizios.

Valor de Referência: 2.000,00000

UN7 3,00 SELADORA com as seguintes caracteristicas

minimas: tipo mesa/manual, aplicação

convencional, controle de temperatura

analogico.

Valor de Referência: 380,00000

UN8 1,00 AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO

com as seguintes caracteristicas minimas:

modo de operação digital, tipo capsular.

Valor de Referência: 780,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE
- RECURSO DE EMNDA PARLAMENTAR N° 11700.631000/1140-01

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de maio de 2016
10 de junho de 2016, às 09:00  horas.

Página 3 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 5,00 NEGATOSCÓPIO com as seguintes

caracteristicas minimas: material de confecção

em aço / ferro pintado, tipo parede 2 (dois)

corpos.

Valor de Referência: 500,00000

UN10 1,00 CADEIRA ODONTOLÓGICA completa

(equipo, sugador, refletor), com as seguintes

caracteristicas minimas: com 5 (cinco)

terminais, cabeceira biarticulada, comando por

base/botão, unidade auxiliar em tres pontas,

equipo acoplado pneumatico, refletor

multifocal (mais de uma intensidade), cuba

translucida, com 2 (duas) canetas de alta

rotação.

Valor de Referência: 10.000,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE
- RECURSO DE EMNDA PARLAMENTAR N° 11700.631000/1140-01

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de maio de 2016
10 de junho de 2016, às 09:00  horas.

Página 4 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 5,00 ARTICULADOR ODONTOLOGICO , com

as seguintes caracteristicas minimas: guia

condilica curvo, distancia intercondilar,

ajustavel, guia condilica e angulo de Bennet

ajustavel.

Valor de Referência: 600,00000

UN12 3,00 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA

caracteristicas minimas: (minimo 50 litros,

maximo 75 litros), modo de operação digital,

camara de esterilizaçãio em aço inoxidavel.

Valor de Referência: 6.000,00000

UN13 1,00 COMPRESSOR ODONTOLÓGICO

caracteristicas minimas: capacidade 60 litros,

potencia 2.0 HP.

Valor de Referência: 3.000,00000

UN14 1,00 DESTILADOR DE ÁGUA com as seguintes

caracteristicas minimas: capacidade de 6 a 10

litros por hora.

Valor de Referência: 2.000,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE
- RECURSO DE EMNDA PARLAMENTAR N° 11700.631000/1140-01

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de maio de 2016
10 de junho de 2016, às 09:00  horas.

Página 5 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN15 2,00 CENTRIFUGA LABORATORIAL com as

seguintes caracteristicas minimas: capacidade

de 50 tubos de amostras, com tecnologia

digital programaval.

Valor de Referência: 14.000,00000

UN16 2,00 MICROSCOPIO laboratorial basico, com as

segintes caracteristicas minimas: tipo

binocular, ocular 10x e 16x, 5 objetivas,

possuindo condensador koehler, iluminação

halogeneo.

Valor de Referência: 2.500,00000

UN17 2,00 CADEIRA para coleta de sangue com as

caracteristicas minimas: confeccionada em aço

estofado, braçadeira com regulagem.

Valor de Referência: 600,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE
- RECURSO DE EMNDA PARLAMENTAR N° 11700.631000/1140-01

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de maio de 2016
10 de junho de 2016, às 09:00  horas.

Página 6 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN18 1,00 ELETROCARDIÓGRAFO com as seguintes

caracteristicas minimas: possui laudo

interpretativo, 3 numeros de canais, bateria

interna, memoria, tela LCD, suporte com

rodizios, software para exames em

computador.

Valor de Referência: 7.500,00000

UN19 1,00 OXÍMETRO de pulso com as seguintes

caracteristicas minimas: tipo de mesa,

possuindo curva plestimografica, com 2

sensores de SpO2.

Valor de Referência: 2.500,00000

UN20 3,00 BALANÇA ANTROPOMETRICA

INFANTIL: com modo de operação digital.

Valor de Referência: 1.000,00000

UN21 5,00 BALANÇA ANTROPOMETRICA

ADULTA: com modo de operação digital.

Valor de Referência: 1.100,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE
- RECURSO DE EMNDA PARLAMENTAR N° 11700.631000/1140-01

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de maio de 2016
10 de junho de 2016, às 09:00  horas.

Página 7 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN22 1,00 BALANÇA ANTROPOMETRICA para

obesos: modo de operação digital.

Valor de Referência: 1.500,00000

UN23 2,00 CILINDRO de Gases Medicinais com as

seguintes caracteristicas minimas: material

confeccionado em aço, capacidade minima de 7

litros, que possua suporte com rodizios e

acessorios como valvula, manômetro e

fluxômetro.

Valor de Referência: 1.000,00000

UN24 2,00 LARINGOSCÓPIO adulto composto por no

minimo 04 (quatro) lamminas de aço inox.

Valor de Referência: 550,00000

UN25 2,00 LARINGOSCÓPIO infantil composto com

minimo 03 (tres) laminas de aço inox.

Valor de Referência: 700,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE
- RECURSO DE EMNDA PARLAMENTAR N° 11700.631000/1140-01

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de maio de 2016
10 de junho de 2016, às 09:00  horas.

Página 8 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN26 1,00 DESFRIBILADOR EXTERNO

AUTOMATICO,  que possua 01 (um)

eletrôdo, bateria com no mínimo 50

(cinquenta) choques, e tela ECG.

Valor de Referência: 6.500,00000

UN27 4,00 DERMATOSCÓPIO com aumento 10x e

iluminação halogênio.

Valor de Referência: 1.450,00000

UN28 4,00 OTOSCOPIO que possua bateria recarregavel,

composição de fibra otica, com no minimo 10

(dez) especulos reusaveis.

Valor de Referência: 1.500,00000

UN29 4,00 DETECTOR FETAL tipo portatil, e

tecnologia digital.

Valor de Referência: 800,00000

UN30 4,00 OFTALMOSCÓPIO com bateria recarregavel,

com no minimo 05 (cinco) aberturas e 60

(sessenta) lentes.

Valor de Referência: 1.500,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE
- RECURSO DE EMNDA PARLAMENTAR N° 11700.631000/1140-01

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de maio de 2016
10 de junho de 2016, às 09:00  horas.

Página 9 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN31 4,00 MESA GINECOLÓGICA confeccionada em

aço, ferro pintado, posição de leito movel.

Valor de Referência: 1.100,00000

UN32 2,00 NEBULIZADOR portatil, tipo ultrassonico e

uma saida simultanea.

Valor de Referência: 100,00000

UN33 3,00 MESA DE EXAMES confeccionada em

aço/ferro pintado, posição de leito movel, com

suporte para papel, e gabinete comp ortas e

gavetas.

Valor de Referência: 1.000,00000

UN34 2,00 CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO com no

minimo 06(seis) saidas simultaneas, potencia

minima de 1/4 de HP e suporte com rodizios.

Valor de Referência: 2.500,00000

UN35 1,00 CARRINHO DE CURATIVOS ,

confeccionado em aço/ferro pintado, que

possua balde e bacia.

Valor de Referência: 550,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE
- RECURSO DE EMNDA PARLAMENTAR N° 11700.631000/1140-01

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de maio de 2016
10 de junho de 2016, às 09:00  horas.

Página 10 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN36 2,00 CARRO MACA simples, confeccionado em

aço /ferro pintado, contem grades laterais,

suporte de soro e colchonete.

Valor de Referência: 1.300,00000

UN37 3,00 ESTETOSCÓPIO adulto, tipo duplo,

auscultador, confeccionado em aço inoxidavel.

Valor de Referência: 100,00000

UN38 1,00 ELETROCARDIÓGRAFO com as seguintes

caracteristicas minmias: possui laudo

interpretativo, 12 numeros de canais, bateria

interna, memoria, tela LCD, suporte com

rodizios, software para exames em

computador.

Valor de Referência: 8.000,00000

UN39 1,00 DESFRIBILADOR EXTERNO

AUTOMATICO, que possua 3 (tres)

eletrodos, bateria com no minimo 300

choques, e tela ECG.

Valor de Referência: 8.500,00000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
CAMPOS BORGES, CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO MINISTERIO DA SAUDE
- RECURSO DE EMNDA PARLAMENTAR N° 11700.631000/1140-01

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

19 de maio de 2016
10 de junho de 2016, às 09:00  horas.

Página 11 de 11

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 25/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
T O T A L

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO


